



اعلام گذشت از پدر خطاکار

مردی که متهم است هشت سال قبل همسرش را به قتل رسانده یا اعلام گذشت فرزندش از مجازات قصاصی فاصله گرفت.
به گزارش خبرنگار ما، صبح روز ۱۱ اردیبهشت ماه سال ۸۷بود که مرد جوانی بااداره پلیس تماس گرفت و گفت همسرش خودکشی کرده است. لحظاتی بعد تیمی از مأموران پلیس تهران در محل حادثه که خانه مردی جوان بود حاضر شدند. مأموران در نخستین نام باجسد زن جوانی به نام شیوا روهر و شدند که با فشار سیم برق و روسری به دور گردنش فوت شده بود. مرد جوان گفت:هفت سال قبل شیوا را صیغه کردم و پسری هفت ساله دارم، ما با هم مشکلی نداشتیم و شیوا زن خوبی بود. روز قبل از حادثه همراه پسرم به خانه یکی از دوستانم رفتم و تا نیمه شب آنجا بودم. وقتی به خانه برگشتم شیوا خواب بود تا اینکه صبح پسر همسر اولم به خانه آمد و متوجه شد شیوا فوت شده است که به من خبر داد. در حالی که مرد جوان مدعی بود همسرش خودکشی کرده است، بر بررسی‌های پلیس فرضیه خودکشی را رد کرد و مشخص شد، ابتدا ضرب‌های به سر وی وارد شد بعد با فشار بر عناصر حیاتی گردن به‌وسیله سیم برق و روسری اش خفه شده است. از سوی دیگر مأموران در محل حادثه تعداد زیادی فیلتر سیگار کشف کردند که حکایت از آن داشت مرد جوان شب قبل بیدار بوده و سیگار کشیده است. همچنین در تحقیقات بعدی مشخص شد این زن و شوهر از مدت‌ها قبل با هم اختلاف داشته و همسایه‌ها همیشه صدای درگیری آنها را شنیده‌اند. یکی از همسایه‌ها گفت: شب حادثه صدای درگیری زیادی از خانه مقتول شنیده شد که متوجه شدیم مثل همیشه این زن و شوهر با هم درگیر شده‌اند. درگیری آنها ابتدا بالا گرفت که مقتول به‌داخل پله‌ها آمد و آنجا هم باهم درگیر شدند که صبح دکه‌های مانیتو مقتول را روی پله‌ها پیدا کردم. مأموران در ادامه مدارک دیگری هم پیدا کردند که نشان می‌داد شوهر مقتول در تحقیقات دروغ گفته است. در چنین شرایطی مأموران مرد جوان را به عنوان مظنون حادثه بازداشت کردند. وی در بازجویی‌ها ابتدا حرف‌های قبلی را تکرار کرد، اما وقتی با مدارک و دلایل روبه‌رو شد به قتل همسر صبیغای خود اعتراف کرد. متهم پس از تحقیقات تکمیلی در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری محاکمه شد. در حالی که اوایلای هم برای قاتل درخواست قصاص داده بودند، متهم قتل شیوا را انکار کرد، اما هیئت قضایی با توجه به مدارک و اعترافات متهم در بازجویی‌ها وی را به جرم قتل همسرش به قصاص محکوم کرد. حکم دادگاه پس از تأیید در دیوان عالی کشور برای سیر مراحل اجرای حکم به شعبه اجرای احکام دادرسی امور جنایی، فرستاده شد. پس از این، تیم صلح و سازش دادرسی جنایی، تلاش زیادی برای جلب رضایت اولیای مد انجام داد تا اینکه صبح دیروز پسر ۱۵ ساله مقتول به شعبه اجرای احکام آمد و پدر خطاکار خود را بخشید.

تیر اندازی در ریگان ۳ زخمی

تیراندازی در سرنشینان دو خودرو در یکی از خیابان‌های شهرستان ریگان سه زخمی بر جای گذاشت.

به گزارش «ایرنا»، این حادثه دو روز قبل اتفاق افتاد و سرنشینان دو خودرو پژو ۴۰۵ به طرف تیراندازی کردند.بررسی‌ها نشان داد که سرنشینان یکی از خودروها فرزندان مردی به نام احمد، معروف به پلنگ سیستان بودند که چندسال قبل در ریگان به قتل رسید. همچنین مشخص شد که سرنشینان دومین خودرو عاملان قتل پلنگ سیستان بودند و این حادثه در جریان انتقام گیری رقم خورد. در جریان تیراندازی، دو نفر از سرنشینان دو خودرو زخمی شدند یک‌دانش آموز هم که در حال عبور از محل بود، در صافد با یکی از این دو خودرو زخمی شد. ۲۶ بهمن سال گذشته فردی به نام احمد سجادی معروف به پلنگی (پلنگ سیستان) از طایفه پلنگ سیستان و بلوچستان در پمپ‌بنزین شهرستان ریگان به دلیل مسائل طایفه‌ای به قتل رسید.

زن جوانی که وارد شدن او به یک رابطه پنهانی سبب شد تا شوهرش به اتهام قتل مرد مزاحم بازداشت شود، روز گذشته در جلسه رسیدگی به پرونده، حادثه را شرح داد.
به گزارش خبرنگار ما، بیست و چهار مرد داماده سال ۹۵ بود که مأموران پلیس تهران از قتل مرد جوانی در پارک چیتگر باخبر و در محل حاضر شدند.جسد متعلق به مرد ۲۰ ساله‌ای به نام حمید بود که بر اثر ضرب چاقو کشته شده بود. زن جوانی که در محل حضور داشت، به مأموران گفت: مدتی بود با حمید آشنا شدم و امروز برای صحبت کردن به پارک آمده بودیم، اما شوهرم از راه رسید و حمید را به قتل رساند و فرار کرد.

بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی، زن جوان بازداشت شد. شوهر وی هم دو روز بعد از حادثه خودش را تسلیم پلیس کرد. او در شرح ماجرا گفت: در محل کار بودم که همسرم تماس گرفت و از من خواست که به پارک چیتگر بروم. وقتی به محل قرار رسیدم، دیدم همسرم در خودروی پراید با مرد جوانی در حال مشاجره است. با چاقویی که از خانه برداشته بودم، به سمت حمید -راننده - رفتم. او وقتی مرا دید پیاده شد تا فرار کند، اما او را به قتل رساندم. با کامل شدن بررسی‌ها، مرد جوان به اتهام مباشرت در قتل و همسرش به اتهام معاونت در قتل مجرم شناخته شدند و کیفر خواست علیه آنها صادر شد.

روز گذشته پرونده در شعبه ۸ دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی اصغر زاده رسیدگی شد. بعد از قرائت کیفر خواست، اولیای دم در خواست قصاص دادند. سپس همسر متهم که با قید وثیقه آزاد بود، در جایگاه قرار گرفت و گفت: چند سال از دواج من و سعید گذشته بود که صاحب فرزند پسری شدیم، اما مدتی بعد به

علت بیماری هیاتیت فوت کرد. به همین دلیل من روحیه خوبی نداشتم و دچار افسردگی شدم. در آن شرایط مادر شوهرم نیز بیمار شد و من در بیمارستان از او پرستاری می کردم. از طرفی دیگر فرزندان پدر شوهرم احساس وظیفه نمی کردند و من ناچار بودم به او هم رسیدگی کنم. شوهرم هم اصلاً توجهی به من نداشت و روز روز افسرده‌تر می‌شدم. یک روز در بهشت زهرا سر قبر پسرم بودم که حمید، پسر همسایه‌مان را دیدم. نزدیک شد و با هم حرف زدیم. گفت می‌دانم که شوهرم بی‌مسئولیت است. او شماره خودش را داد و گفت هر کاری داشتی به من زنگ بزن. او طوری با من حرف می‌زد که در این چند سال شوهرم با من انطور صحبت نکرده بود.

زن جوان در شرح حادثه گفت: آن روز حمید تماس گرفت و گفت که می‌خواهد برای آخرین بار با من حرف بزند و دیگر رابطه‌اش را قطع کند. از من خواست که با خودروی پراید دنبالم آمد و به سمت پارک چیتگر رفتم. به مسیر بود که تلفنم زنگ خورد. شماره سعید بود. بلافاصله تلفن را قطع کردم. دوباره زنگ زد و شروع کرد فریاد زدن که من در پارک هستم تو کجایی؟ نمی‌دانم که از کجا متوجه شده بود که ما در پارک هستیم. از ترس آدرس را دادم. می‌خواست به حمید بگویم تا فرار کنیم که دیدم سعید خودش را با مو تور رساند. حمید از ماشین پیاده شد و صندوق ماشین چاقو برداشت. از ترس صحنه را ترک کردم. لحظاتی بعد که برگشتم شوهرم مر تکب قتل شده و فرار کرده بود. سپس شوهر او به عنوان متهم به قتل در دادگاه قرار گرفت و گفت: بعد از فوت پسر،م، مادرم هم به علت بیماری فوت شد. شرایط زندگی برایم خیلی سخت شده بود و مجبور بودم شغل دوم داشته باشم و بیشتر کار کنم به همین خاطر خیلی

خانه نبودم تا به همسرم رسیدگی کنم. چندین بار همسرم از من خواسته بود که محل زندگی‌مان را عوض کنیم؛ چرا که نمی‌تواند با خاطرات بچه در آن خانه سر کند، ولی در توانم نبود تا جابه‌جا شویم. از او خواستم مدتی تحمل کند تا شرایط بهتر شود. مدتی بود که به همسرم مشکوک شده بودم چون خیلی مشغول تلفن همراهش بود، اما فکر نمی‌کردم با کسی ارتباط داشته باشد.

متهم در شرح حادثه گفت: روز حادثه بعد از ناهار برای انجام کاری با موتور از منزل بیرون رفتم. بعد از آن بود که همسرم را در یک خودروی پراید دیدم. فکر کردم به خانه پدرش می‌رود، اما خودرو را تعقیب کردم تا اینکه وارد پارک چیتگر شدند. یک لحظه آنها را گم کردم. به همسرم زنگ زد، قطع کرد. بار دیگر که تماس گرفتم، گفت کجا ماشین را پارک کرده‌اند. به سرعت به محل رفتم.

مقتول تا مرادید شناخت. از ماشین پیاده شد و با هم درگیر شدیم. از همسرم خواستم سوار موتور شود تا برویم ولی مقتول از ماشین چاقو را برداشت به سمت من حمله کرد. چاقو را در دستش گرفتم که یک ضربه به گلویش خورد. وقتی مقتول را روی زمین خنوبن دیدم، ترسیده بودم نمی‌دانستم چکار کنم. هر چقدر اصرار کردم همسرم همراهم نیامد و من فرار کردم.

متهم در جواب سؤال رئیس شعبه که چرا اظهارات امروزش با روز بازپرسی متفاوت است، گفت: من زیر فشار مأموران بازپرس این حرف‌ها را زدم و از طرفی به خاطر سختی‌هایی که همسرم کشیده بود، نمی‌خواستم در زندان بماند.

متهم نیز در آخرین دفاع گفت: من برای کشتن نرفته بودم. بالاخره ناموسم بود و آن صحنه باعث شد از سر غیرت خشمگین شوم، اما باید از راه قانون اقدام می‌کردم. از پدر و مادر مقتول شرمسارم و می‌خواهم مرا ببخشند. هیئت قضایی بعد از ختم جلسه وارد شد.

رفتن به دزدی با ماشین ۲۰۰ میلیون تومانی

سرقت است. وقتی مأموران پلیس برای بازداشت ساسان راهی خانه او شدند، متوجه شدند که او مدتی قبل خانه را ترک کرده است و کسی هم از محل زندگی او خبر ندارد. مأموران پلیس سرانجام او را در خانه یکی از دوستانش در شرق تهران بازداشت کردند. در بازرسی از محل علاوه بر خودروی هیوندا گرینجر ۲۰۰ میلیون تومانی، یک دستگاه سمند، یک خودروی سواری برشیا، یک خودروی پژو ۴۰۵ و یک دستگاه خودروی سواری رانتیا که ساسان با استفاده از آنها سرقت می‌کرد، کشف شد. ساسان وقتی مورد بازجویی قرار گرفت به چند سرقت از خانه‌های اعیانی در شمال تهران اعتراف کرد.او گفت:

به همزمان با آزادی ساسان، وقوع سرقت در مرکز و شمال تهران بیشتر شده است، اما مدتی علیه متهم وجود نداشت تا اینکه مدتی قبل بعد از اعلام یک گزارش سرقت، مأموران پلیس با بررسی تصاویر دوربین مدار بسته محل حادثه، تصویر او را به دست آوردند. شاکي پرونده به پلیس گفت: من آپار تمانی لوکس در محله سعادت آباد دارم. امشب وقتی همراه خانواده‌ام از میهمانی به خانه برگشتم متوجه شدم که درز به خانه‌ام زده است و حدود ۱۰۰ میلیون تومان پول و طلا سرقت شده است. بررسی‌های کار آگاهان پلیس نشان داد که سارقان از راه بالکن طبقه اول وارد آپارتمان شده و بعد از سرقت از همان راه محل را ترک کرده‌اند. مأموران پلیس بعد از بررسی تصاویر دوربین بدسترسه ساختمان متوجه شدند یکی از سارقان سوار بر خودروی هیوندا گرینجر از محل دور شده است. تحقیقات بعدی نشان داد که صاحب خودرو متهم ۴۰ ساله‌ای به نام ساسان با ۲۵ فقره

گفت وگو با متهم:

در سوابقت آمده که ۲۵ بار تا الان بازداشت شده‌ای. از چه زمان شروع به سرقت کردی؟

از ۲۵ سالگی

به جز سرقت چه کار دیگری بلد هستی؟

هیچ کار. من و آواره زندان‌ها هستم.

با پول‌های سرقتی چکار می‌کنی؟

همه را خرج خوشگذرانی می‌کنم. **خودروی ۲۰۰ میلیونی را از کجا**

آوردی؟

با پول دزدی. حالا هم باید آن را به پول تبدیل کنم تا خسارت مالیایخته‌ها را بدهم. من همیشه با پول‌های سرقتی ماشین‌های گرانقیمت می‌خرم. وقتی هم که دستگیر می‌شوم، آنها را می‌فروشم و رضایت شاکیان را جلب می‌کنم.

خاطر‌های هم از هنگام سرقت داری؟

بدترین خاطر‌ام این است که یک‌بار با دوستم مشغول دزدی بودیم که پلیس از راه رسید و ما فرار کردیم. دوستم از طبقه دوم به پایین سقوط کرد و کشته شد. از این کار درس عبرت نگرفتی؟

در همان لحظه خودروی حمل پول هم که در آخرین ثانیه‌های چراغ سبز از خیابان مطهری به طرف خیابان میرازی شیرازی در حرکت بود به خودروی پژو نزدیک می‌شود.لحظاتی بعد مشاجره دو راننده بالا می‌گیرد که ناگهان مأمور بدرفقه پول از خودرو پیاده می‌شود و پس از مسلح کردن اسلحه به طرف راننده و همسر باردارش نشانه می‌گیرد که در نهایت با حضور مأموران پلیس که با تماس مردم در محل حاضر شده بودند، موضوع حل و فصل می‌شود. راننده پژو درباره حادثه به خبرنگار ما



باید از راه شرعی مشکل‌م را حل می‌کردم. چندین بار خواستم با مادر مقتول صحبت کنم و از او رضایت بگیرم که اجازه ندهند. در این جلسه از آنها می‌خواهم گذشت کنند.

متهم نیز در آخرین دفاع گفت: من برای کشتن نرفته بودم. بالاخره ناموسم بود و آن صحنه باعث شد از سر غیرت خشمگین شوم، اما باید از راه قانون اقدام می‌کردم. از پدر و مادر مقتول شرمسارم و می‌خواهم مرا ببخشند. هیئت قضایی بعد از ختم جلسه وارد شد.



من حرف‌های هستم.

گفته‌ای که عاشق فرش هستی؟

بله. من فقط سراغ قالیچه‌های قیمتی و عتیقه می‌روم و همدستانم را به سرزاع پول و طلا می‌فرستم. گاو صندوق‌های کوچک را هم خودم بر می‌دارم.

سوژه‌ها را چطور شناسایی می‌کردی؟

هوا که تاریک می‌شد دنبال خانه خالی می‌گشتم. بعد از اینکه خانه‌ای را شناسایی می‌کردیم، بر اساس تجربه‌ای که من داشتم از دیوار بالا می‌رفتم و اسباب و اثاثیه را جمع می‌کردم و واژن را می‌گفتم که نباید بالا تا بهمکاری هم وسایل را ببریم.

اسلحه کشی مأمور بدرقه پول برای راننده عبوری و همسر باردارش

پول از خودرو پیاده شد و با مسلح کردن اسلحه‌اش من

به همسر و اهدف قرار داد به طوری که همسر باردارم به

شدت ترسید و زناش بند آمد.

در حالی که شو که شده بودم و تعداد زیادی رهگذر دور ما را گرفته بودند، همکار مأمور بدرقه به داخل خودروی من آمد و خواست خودروام را به کنار خیابان منتقل کنم. لحظاتی بعد رهگذران موضوع را تلفنی به مأموران پلیس اطلاع دادند و مأموران در محل حاضر شدند که در نهایت با میانجیگری رئیس کلانتری من رضایت دادم، اما قرار شد موضوع از طریق بازرسی ناجا پیگیری کنم.

۱۴ روز حبس در شکنجه گاه ۲ هموطن

مرا به خانه‌شان ببرند که سر از ساختمان نیمه کاره‌ای در حوالی یونک درآوردم. آنها مرا به زور به داخل اتاق تاریکی در زیرزمین ساختمان بردند و پس از اینکه تنگم زدند، دست و پایم را غل و زنجیر کردند. آنها برای آزادی‌ام درخواست ۴۰ میلیون تومان پول کردند. وقتی به آنها گفتم پولی ندارم، مرا شکنجه دادند تا اینکه با دوستانم تماس گرفتم و از آنها درخواست پول کردم. در نهایت دوستانم با دو مرد آدم‌بار قرار گذاشتند و ۴ میلیون تومان به آنها دادند. از سوی دیگر آنها با خانواده‌ام در افغانستان تماس گرفتند و مدعی شدند من به آنها بدهکارم و برای آزادی‌ام در خواست پول کرده بودند که همسرم به یکی از بستگان آنها تعهد داده بود تا به آنها پول بدهد. در نهایت آنها پس از گرفتن یک سفته ۱۰ میلیونی پس از ۱۴ روز شکنجه و حبس مرا رها کردند. با طرح



سردار اشتری: اجازه تحرک

به گروه‌های تکفیری نمی‌دهیم



فرمانده نیروی انتظامی گفت: مرزهای سه گانه مهران، شلمچه و چذابه به عنوان مسیر تردد زائران اربعین به‌طور کامل تحت کنترل است و اجازه هیچ‌گونه عرض اندام و تحرکی را به گروه‌های تروریستی تکفیری – صهیونیستی نخواهیم داد.

سردار حسین اشتری روز گذشته در نشست قرارگاه انتظامی اربعین در پایانه مرزی مهران با هشدار به گروه‌های تروریستی تکفیری – صهیونیستی گفت: نیروی انتظامی به عنوان تأمین کننده اصلی امنیت مرزها در جدار مرزی و داخل و خارج از مرز، تمهیدهای لازم را با هماهنگی سایر نیروهای مسلح انجام داده است.

وی با بیان اینکه تاکنون یک میلیون فقره گذرنامه برای زائران اربعین صادر شده که نسبت به سال گذشته ۷۴ درصد افزایش داشته است، افزود: افزایش خیل مشتاقان و علاقه‌مندان خاندان عصمت و طهارت (ع) برای شرکت در کنگره عظیم اربعین، تلاش پلیس برای تأمین امنیت زائران را بیشتر کرده است.

فرمانده ناجا تأکید کرد: اتباع خارجی به ویژه اتباع کشور افغانستان در اربعین امسال امکان تردد از مرز مهران و چذابه را ندارند و باید با در دست داشتن گذرنامه و روایتی معتبر تنها به مرز شلمچه در استان خوزستان مراجعه کنند. سردار اشتری گفت: بخش قابل توجهی از زائران اربعین به دلیل کوتاهی و امنیت بسیار بالای مرز مهران این نقطه را برای عزیمت به عتبات عالیات انتخاب می‌کنند بر همین اساس بخش عمده‌ای از توان نیروی انسانی و تجهیزاتی پلیس در این مرز مستقر می‌شود. وی با اشاره به بازدید از جاده ایلام – مهران اضافه کرد: تمامی اقدام‌های لازم با هماهنگی سپاه و ارتش برای سهولت در تردد زائران اربعین حسینی در این مسیر انجام شده است.

جانشین فرمانده ناجا: خودروی آلاینده

تولید می کنند توقع دارند جلوش را بگیریم

جانشین فرمانده ناجا با اشاره به فعالیت سامانه یکپارچه معاینه فنی در کشور گفت: خودروهای نپس‌ان و پراید بیشترین خودروهایی هستند که در معاینه فنی رد شدند.
سردار اسکندر مؤمنی در دومین نشست فصلی فرماندهان پلیس راهور افزود: واقعاً نمی‌شود مجموعه‌ای در کشور خودرویی را تولید کرد و جای دیگر به علت آلایندگی جلوش را بگیرد، الا آن هم دیر شده اما باید بخش صنعت در حوزه ایمنی و آلایندگی خودروها اقدام کند. وی همچنین با تأکید بر ضرورت توسعه سیستم‌های هوشمند افزود: بدون تجهیزات و سیستم‌های هوشمند نمی‌توان ترافیک را کنترل کرد و دیگر گریزی از آن نیست. سردار مؤمنی گفت: امسال تعداد خودروها به ۱۸/۵ میلیون خودرو و با احتساب موتورسیکلت‌ها تعداد آن به بیش از ۲۰ میلیون وسیله نقلیه رسیده است، بنابراین باید از تجهیزات هوشمند استفاده و دیگر با نیروی انسانی نمی‌توان بر همه خودروها نظارت کرد. وی هدف از این اقدامات را کاهش سوانح اعلام کرد و افزود: هدف دیگر رعایت حقوق مردم است و امیدوارم با حضور مردم و مأموران پلیس راهور و دیگر نهادهای مسئول همواره شاهد کاهش خسارات جانی و مالی باشیم.

بدون کارت پایان خدمت یا معافیت گواهینامه رانندگی بگیرد

رئیس پلیس راهور ناجا گفت: افرادی که کارت پایان خدمت یا معافیت ندارند می توانند برای اخذ گواهینامه رانندگی اقدام کنند.

سردار تقی مهری در حاشیه دومین نشست فصلی پلیس راهور ناجا و دو نمایان از پلک‌های سیاسی گفت: دستورالعمل اجرایی این قانون در دست ابلاغ است و به زودی اعلام می‌شود. اما اجرائیاتی در مورد مشمولان غائب و فراری وجود دارد که نیازمند دستورالعمل اجرایی است. وی گفت: این دستورالعمل در حال تدوین است و در سال جاری اجرایی می‌شود.

دستگیری سارقان اماکن متبر که

سه سارق به سرقت نذورات از اماکن متبر که شهرهای رودسر، رامسر و تنکابن اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی رودسر گفت: این سارقان ۲۹،۲۶ و ۴۶ ساله به ۹ فقره سرقت اعتراف کرده‌اند. سر هنگ رمضانعلی پورقاسم افزود: سارقان به ۵۰ میلیون ریال سرقت نذورات از اماکن متبر که شهرستان‌های رودسر، رامسر و تنکابن اعتراف کردند. وی اعلام کرد: سارقان به مراجع قضایی معرفی شدند.

مرگ مشکوک زوج جوان

اجساد زوج جوان که به‌طور مرموزی در خانه‌شان در شهرستان نقرش فوت شده‌اند، کشف شد.

به گزارش «میزان»، شامگاه سه‌شنبه بود که مأموران پلیس شهرستان نقرش از کشف جسد زن ۳۵ ساله و شوهر ۳۸ ساله‌اش در خانه‌شان با خبر و در محل حاضر شدند. بررسی‌های اولیه نشان داد که زوج جوان هشت ساعت قبل به علت نامشخصی به کام مرگ رفته‌اند. مأموران پلیس به دستور بازپرس اجساد را به پزشکی قانونی منتقل کرده‌اند و تحقیقات برای رمزگشایی از حادثه در جریان است.

قانون حمایت خانواده

بر اساس ماده ۴ قانون حمایت خانواده، رسیدگی به امور زیر در صلاحیت دادگاه خانواده است. ۱- نامزدی و خسارات ناشی از بر هم زدن آن. ۲- عقد دائم، موقت و اجازه برای عقد. ۳- مهریه. ۴- نفقه زوج و اجرت المثل ایام زوجیت. ۵- جهیزیه. ۶- مهریه. ۷- نفقه زوج و اجرت المثل ایام زوجیت. ۸- تمکن زن از مرد. ۹- طلاق، رجوع، فسخ عقد از دواج، بذل مدت و انقضای آن. ۱۰- حضانت و ملاقات طفل. ۱۱- نسب. ۱۲- رشد، حجر و رفع آن. ۱۳- ولایت قهری، قیمومت، امور مربوط به ناظر و امین اموال مجبوران و وصایت در امور مربوط به آنان. ۱۴- نفقه نزدیکان. ۱۵- امور راجع به غایب مفقودالثر. ۱۶- سرپرستی کودکان بی سرپرست. ۱۷- اهدای جنین. ۱۸- تبرع جنسیت.

بر طبق ماده این قانون، رسیدگی در دادگاه خانواده با ارائه دادخواست و بدون رعایت سایر تشریفات آیین دادرسی مدنی انجام می‌شود.